
Nr.  Emri i Aplikuesit Titulli i Projektit Shuma e aprovuar

1

Shoqata e të Shurdhërvenë 

Prishtinë
Organizimi i turnireve në disa qytete të Kosovës

1 358,50

2

Klubi Futbollistik "Ramiz Sadiku Mbështetje financiare për vitin 2017

2 000,00

3

Klubi i Boksit Gollaku Mbështetje financiare për vitin 2017

3 100,00

4

Klubi Ciklistik ''Prishtina'' Mbështetje financiare për vitin 2017

1 000,00

5

KLUBI I KARATES "DARDANIA" 

PRISHTINE
Mbështetje financiare për vitin 2017

550,00

6

KLUBI I XHUDOS "PRISHTINA
Pjesmarrje në garat vendore dhe ndërkombëtare në 

Xhudo

1 000,00

7

Akademia e Gjimnastikes 

Universiteti Prishtinës
Mbulimi i shpenzimeve për aktivitete të ndryshme

600,00



8

Klubi i volejbollit KV"Prishtina" F 

prishtinë
Planprogrami i klubit për vitin 2017

1 800,00

9

KLUBI I PINGPONGUT "KOSOVA" 

PRISHTINE
Mbulimi i shpenzimeve për sezonin vjetor 2017

620,00

10

Klubi i Taekwondos Hapkido 

OLYMPIC ART prishtine

Pjesmarrje në garat Sofia Open, Schaffhausen Open, 

Berlin Open 2017

1 150,00

11

KF''2KORRIKU'' PRISHTINË Gara të futbollit me Junior dhe Senior

2 900,00

12

Shoqëria e Bjeshkatarve " Prishtina" Mbështetje financiare për aksionet e bjeshkatarëve

1 400,00
13 Shoqata e minibasketbollit Turneu i 1 Qershorit, dita e fëmijëve 1 200,00

14

SHOQATA NDËRKOMUNALE ETË 

TË VERBËRVE PRISHTINË

Aktivitete kulturore dhe sortive dhe socializimi i 

komunitetit
1 500,00

15

Klubi i Futbollit "Kosova e 

Prishtinës" Prishtine
Mbështetje financiare për klubin

2 575,00

16

Muhamet Rama/ atlet veteran Pjesmarrje në vrapimet e gjata 42 km

300,00

17

Klubi i skitarise Prishtina Mbështetje financiare për klubin skitar

3 500,00



18

K.F. BESËLIDHJA PRISHTINE Përfaqësim në gara, liga dhe kupa

1 660,00

19

Klubi i Karates "Ardhmëria" 

Prishtine
Mbështetje financiare për klubin 

753,00

20

K.K.J. FAN Prishtinë Mbështetje financiare për klubin 

610,00

21

Klubi i Pingpongut "Prishtina" 

Prishtinë
Mbështetje në ngritjen e cilësis së lojrave

850,00

22

Klubi i Pingpongut "Shkolla e 

Pingpongut" Prishtine
Mbështetje në ngritjen e cilësis së lojrave

850,00

23

Klubi i volejbollit Prishtina volley M Masovizimi i volejbollit në kryeqytet

2 880,00

24

Klubi i shahut KOSOVA Nevojat e klubit

500,00

25

SHOQATA PER KULTIVIMIN E 

PLLUMBAVE "PELLUMBI"
Mbështetje për gara

400,00

26
Klubi i Bodybildingut dhe Fitnesit Planprogrami i aktiviteteve për vitin 2017

500,00



27
Klubi i karatesë  " Bardhoshi" Planprogrami i aktivoteteve për vitin 2017

610,00
28 Majlinda Canolli/ atlete Projekt Individual 300,00

29
Fc Prishtina - Futsal Mbështetje financiare për FC Prishtina Futsal

1 700,00

30
Sportrks.com Informacione të vazhdueshme për ngjarjet sportive

500,00

31
Arben Shaqiri - AS PESHKU 

PRISHTINA
Kupa e Prishtinës 2017

400,00

32
K.K''AS Prishtina'' Pjesmarrje në aktivitete garuese sportive

500,00
33 KF''Flamurtari'' Prishtinë Përfaqësim në gara 2 000,00

34

Klibi i Karates ASLU Prishtinë Pjesmarrje në garat për vitin 2017

400,00

35

Shoqata e pedagogve te ed fizike 

Prishtine
Mbështetje financiare për vitin 2017

4 000,00

36

Klubi i karates ''UNSU'' Mbështetje financiare për vitin 2017

785,00

37

Afërdita Paqarada Mbështetje për minimaratonen 5 Km

1 000,00

38

Klubi Volejbollistik "Prishtina 

Volley" Femrat"

Përgaditja e ekipeve për kampionatin pranveror 

2017

2 995,00

39
Akademia Teawondo Hapkindo 

Tiger Prishtine
Mbështetje për gara vendore dhe ndërkombëtare

600,00

40
Klubi i mundjes " Prishtinë"

Mbështetje financiare në aktivitetet e klubit të 

mundjes 1 000,00

41

Klubi i karates Vajzat e Dardanis Subvencionimi i klubit për aktivitetet e karates 2017

600,00



42

Klubi i karatesë IPPON-PRISHTINË Subvencionimi i klubit për aktivitetet e karates 2017

500,00

43

Klubi i basketbolli të femrave 

Prishtinë
Mbështetje financiare

7 380,00

44

KLUBI I PESHNGRITJES 

"PRISHTINA"
Zhvillimi i peshëngritjes

600,00

45

KLUBI I PESHENGRITJES VRESHTA Zhvillimi i peshëngritjes tek të rinjët

600,00
46  KF Rilindja Mbështetje financiare për disa kategori 1 135,00

47
K.Alpin Dardania Kamping në Brod, Panorama te fak.teknik

700,00

48
Klubi I Kick boxit Martial Arts Gym Zgjerimi  e aktiviteteve dhe paisjet adekuate

630,00
49 AEROKLUBI PRISHITNA Aktivitete sportive 2017 1000

50
OJQ KLUBI I KARATESE PRISHTINA Mbështetje financiare në aktivitetet e karatesë 

700,00
51 KSH. DREJTSIA Sport - Shah 700,00

52
Klubi i shenjtarisë ''DARDANIA'' Përkrahje për blerjen e paisjeve për klub

800,00

53

KH "Prishtina" 1957 -Femrat Përkrahje financiare për sezonin e parë 2017

3 400,00

54
Forta Thai Boxing Gym Ndihmë për mbarvajtjen e aktiviteteve të klubit

640,00
55 Klubi i shahut Prishtina Turneu Mesut Gashi 2017 3 900,00

56

KT Thunder Pjesmarrje në gara  ndëkombtare, 

600,00



57

OJQ-se KLUBI CIKLISTIK 

PRISHTINA 
Mbajtjen e aktiviteteve si dhe rekuizita elementare

800,00

58

 KSH " Zenel Salihu " Trajnime dhe gara

800,00

59

KLUBI I XHUDOS "POLICI" 

PRISHTINE
Mbështetje financiare për vitin 2017

1 000,00

60
Olimpiada Speciale e Kosovës Sporti nuk njeh gjini, komunitet, religjion, paaftësi

1 925,00

61
KK ''Perparimi'' FINANCIM

Pjesmarrje në gara vendore dhe mbarëkombtare, së 

paku 15 gara 700,00

62
Klubi i boksit   Prishtina

Gara vendore, ndërkombëtare, si dhe shpenzime të 

tjera 1 500,00

63
OJQ SH. S. ,,VIGAN-PRISHTINA 11 Qershori, Turneu kombëtar i futbollit

968,00

64

Klubi I Hendbollit Prishtina 

Meshkujt
Perkrahje per mbarevajtje te garave

6550


